
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/ 

04.11.2024 απόφασης της Αναπληρώτριας Διοι-

κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση 

και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» 

(Β’ 6223).

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Δια-

φάνειας για το Β’ εξάμηνο του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 43101 ΕΞ 2025 ΠΔ (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/ 

04.11.2024 απόφασης της Αναπληρώτριας Διοι-

κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότη-

ση και Ορισμός Μελών στην Επιτροπή Δεοντο-

λογίας» (Β’ 6223).

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 74, 82, 87, 90, της 

παρ. 4 του άρθρου 91.

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 
(Α’ 184) «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

4. Την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική Πράξη για τον 
διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

8. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Κανονισμός Λει-
τουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 2210).

10. Την υπ’ αρ. 47/30.09.2024 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Διορισμός του Προέδρου και των μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνει-
ας (ΕΑΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1142).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 50096/01.11.2024 απόφαση του 
Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, περί ορισμού αναπληρωτή του Προέδρου 
του Σ.Δ., σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του.

12. Την υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/04.11.2024 από-
φαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών στην Επι-
τροπή Δεοντολογίας» (Β’ 6223).

13. Το υπ’ αρ. οικ. 27294/23.05.2025 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της 
ΓΔΟΔΥΗΔ της ΕΑΔ προς το Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ., 
με το οποίο ζητείται η αντικατάσταση μέλους του Ν.Σ.Κ., 
για τους διαλαμβανόμενους σε αυτό λόγους.

14. Το υπ’ αρ. 86345/1003.25.09/04.06.2025 έγγραφο 
της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
(Ν.Σ.Κ.), περί υπόδειξης μέλους για την αντικατάσταση 
του τακτικού μέλους κ. Κωνσταντίνου Γεωργάκη, στην 
Επιτροπή Δεοντολογίας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4392

57451

13.08.2025 08:43:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57452 Τεύχος B’ 4392/12.08.2025

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 50618 ΕΞ 2024/ 
04.11.2024 απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Συγκρότηση και Ορισμός 
Μελών στην Επιτροπή Δεοντολογίας» (Β’ 6223), ως προς 
την παρ. Γ του διατακτικού αυτής και ειδικότερα ως προς 
τον ορισμό μελών της περ. (β) της ανωτέρω επιτροπής, 
ως εξής:

«β) Την Κάντζια Άννα του Διονυσίου, Νομική Σύμβουλο 
του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού 
Συμβούλου του Κράτους της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αγγέλου Περικλή 
του Γεωργίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος 
υπηρετεί στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Η Διοικήτρια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 43100 ΕΞ 2025 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 

20 παρ. 4, 82, 86, 90, 91, 95, 96 παρ. 1 και 2.

2) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3) Την περ. β της παρ. 3 και των περ. ε της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

4) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 184).

5) Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Δημοσίευση του π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)”».

8) Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πρά-

ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική Πράξη για τον 

διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

9) Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-5-2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Β’ 1991).

10) Την υπ’ αρ. οικ. 32556/30.09.2021 (Β’ 4557) από-

φαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί 

κατανομής των οργανικών και ειδικών θέσεων προσω-

πικού της ΕΑΔ ανά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο 

στις οργανικές μονάδες της ΕΑΔ.

11) Την υπό στοιχεία οικ. 8722 ΕΞ 2023/02.03.23 (ΑΔΑ: 

6ΒΨΔ46ΜΙ0Φ-4Φ7) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-

μενων κλάδων και ειδικοτήτων της Εθνικής Αρχής Δια-

φάνειας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1194).

12) Την υπό στοιχεία 51419 ΕΞ 2024/08-11-2024 

(Β’ 7636), απόφαση της  Αναπληρώτριας Διοικητή της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί ανακατανομής θέσεων 

σε  οργανικές μονάδες, ανά εκπαιδευτική κατηγορία, 

προς κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών της ΕΑΔ.

13) Την υπ’ αρ. 5586/31-01-2025 (ΑΔΑ: 63ΞΤ46ΜΙ0Φ-

ΗΗΩ) απόφαση της Αναπληρώτριας του Διοικητή της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί κατανομής θέσεων σε 

Οργανική  Μονάδα ανά εκπαιδευτική κατηγορία προς 

κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών της ΕΑΔ.

14) Την υπ’ αρ. 9746/20.02.25 (Γ’ 690) απόφαση της 

Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 

περί διορισμού υπαλλήλων με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου σε κενές οργανικές θέσεις, στην Εθνική Αρχή 

Διαφάνειας.

15) Την υπ’ αρ. οικ. 20200/14.04.25 εισήγηση της Γε-

νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-

σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΕΑΔ, περί 

μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως 

περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. οικ. 32556/30.09.2021 (Β’ 4557, 

ΑΔΑ: ΨΗΜΧ46ΜΙ0Φ-ΑΦ4) απόφαση του Διοικητή της Εθνι-

κής Αρχής Διαφάνειας, με τους οριζόμενους στο Παράρ-

τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57453Τεύχος B’ 4392/12.08.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8

ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 1 ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Η Διοικήτρια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 43097 ΕΞ 2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Δι-
αφάνειας για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 
133) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 82, 87, 91, 
92, 93, 95, 96, 110 παρ. 5 και 6.

2. Το άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’  176).

4. Την περ. β’ της παρ. 3 και την περ. ε’ της παρ. 5  του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή 
Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πρά-

ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική Πράξη για τον 

διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

9. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 

27.06.2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-

σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύει με την υπό 

στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (Β’ 1659).

11. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-

ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

13. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 

κανονικού ωραρίου ορισμένου αριθμού προσωπικού, 

μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, λόγω 

εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, και συγκεκριμένα, 

την ανάγκη για:

- την εντατικοποίηση των διενεργούμενων από τους 

Επιθεωρητές - Ελεγκτές ελέγχων,

- την οικονομική και διοικητική υποστήριξη των επι-

θεωρήσεων και ελέγχων που διενεργούνται ειδικά κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του μήνα,

- την ανάγκη διαχείρισης επειγόντων θεμάτων ανθρώ-

πινου δυναμικού και οργάνωσης της Αρχής, που σχετί-

ζονται με την οργάνωση, συγκρότηση και υποστήριξη 

των έκτακτων κλιμακίων ελέγχων,

- την οικονομική και διοικητική υποστήριξη για την 

εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών της Αρχής και δη 

την έκδοση αποφάσεων, καθώς και την εκκαθάριση 

αποδοχών και άλλων δαπανών που σχετίζονται με τη 

διενέργεια των έκτακτων ελέγχων,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57454 Τεύχος B’ 4392/12.08.2025

- την παραμετροποίηση του συστήματος Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού (HRMS system) της Εθνικής Αρ-
χής Διαφάνειας,

- την προετοιμασία και ολοκλήρωση της διαδικασίας 
πρόσληψης προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ), σύμφωνα με τα κριτήρια και τα οριζό-
μενα στις διατάξεις του ν. 4765/20201, όπως ισχύει στο 
πλαίσιο συγκρότησης ΟΔΕ,

- την 24ωρη διαθεσιμότητα όλων των διαδικτυακών 
εφαρμογών και ιστοτόπων (sites) της ΕΑΔ και επίλυσης 
τυχόν προβλημάτων τους, την 24ωρη ασφάλεια των 
δικτυακών υποδομών της ΕΑΔ, την 24ωρη αδιάλειπτη 
λειτουργία των πληροφοριακών συστημάτων,

- την εκπόνηση εργασιών συντήρησης, αντικατάστα-
σης, αναβάθμισης και επέκτασης των διαδικτυακών 
εφαρμογών και ιστοτόπων, καθώς και των υποσυστη-
μάτων και δικτύων του DataCenter,

- την επέκταση ήδη υπαρχουσών εφαρμογών/ιστοτό-
πων και την υλοποίηση με ίδια μέσα, νέων εφαρμογών,

- την υποστήριξη της διαδικασίας του εξωτερικού 
και εσωτερικού διαύλου υποβολής αναφορών του 
ν. 4990/2022,

- τη συμβουλευτική υποστήριξη σε θέματα προστασί-
ας προσωπικών δεδομένων στο πλαίσιο της διενέργειας 
επιθεωρήσεων και ελέγχων, της διαχείρισης θεμάτων 
του ν. 4990/2022, καθώς επίσης και της ανάπτυξης νέων 
εφαρμογών,

- την παρακολούθηση του Στρατηγικού Σχεδίου 2023-
2027 της Αρχής,

- την αναθεώρηση και τον απολογισμό της επιχειρη-
σιακής στοχοθεσίας έτους 2025,

- τον απολογισμό, την παρακολούθηση και την αξιο-
λόγηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου για την Κατα-
πολέμηση της Διαφθοράς 2022-2025 και την έναρξη των 
προπαρασκευαστικών ενεργειών για την κατάρτιση του 
Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς 2026-2029,

- την κατάρτιση της Ετήσιας Έκθεσης Απολογισμού 
2025,

- την εξειδίκευση, την ωρίμανση, την παρακολούθηση 
και την υλοποίηση του χαρτοφυλακίου έργων της ΕΑΔ 
στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας και του χρηματοδοτικού εργαλείου TSI της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταρρυθμίσεων της Ε.Ε.,

- την υλοποίηση και την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης μέσω υποβολής τακτικών αναφορών των οροσήμων 
στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

- την υποστήριξη του Γραφείου της Διοικήτριας,
- τις αυξημένες ανάγκες για υποβοήθηση και νομική 

υποστήριξη της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων, 
που συνίσταται στη διατύπωση νομικών απόψεων, εν-
δικοφανών προσφυγών κ.α.,

- των δράσεων δημοσιότητας και επικοινωνίας της 
Ε.Α.Δ.,

- τη διοργάνωση και υλοποίηση των διαφόρων εκδη-
λώσεων της Ε.Α.Δ.,

- την επικαιροποίηση της ιστοσελίδας (ελληνική και 
αγγλική) της Ε.Α.Δ.

- τη συνεχή καταγραφή της αποδελτίωσης (καθημε-

ρινές και Σαββατοκύριακο) και την ενημέρωση της Δι-
οίκησης

- την εφαρμογή του ν.4795/2021 σε όλους τους φορείς 
του δημόσιου τομέα,

- την υλοποίηση των προτάσεων της Έκθεσης για την 
εφαρμογή του ν.4795/2021 για το Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου στους φορείς του δημόσιου τομέα,

- τον σχεδιασμό, την ανάπτυξη και τη λειτουργία του 
ΟΠΣ για το Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου στο δημόσιο 
τομέα,

- την παρακολούθηση και αξιολόγηση τομεακών στρα-
τηγικών καταπολέμησης της διαφθοράς,

- την υλοποίηση δράσεων Εθνικού Συστήματος Ακε-
ραιότητας 2022-2025,

- την υποστήριξη λειτουργίας του Μητρώου Διαφά-
νειας,

- την ανάγκη εκτέλεσης όλων των προπαρασκευαστι-
κών και κύριων εργασιών σχετικά με την υλοποίηση του 
ΟΠΣ της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων,

- την έγκαιρη ολοκλήρωση των ελέγχων και υλοποίη-
σης των αυξημένων απαιτήσεων του ν. 5026/2023,

- την ανάγκη ολοκλήρωσης όλων των εργασιών για 
την υλοποίηση του νέου e-pothen,

- την ανάπτυξη εφαρμογών του εθνικού δικτύου συ-
νεργασίας υπηρεσιών για την καταπολέμηση της απάτης,

- τη συνεχή ενημέρωση των στοιχείων ηλεκτρονικών 
εφαρμογών που αφορούν στη διαχείριση καταγγελιών 
για Ενωσιακούς πόρους,

- την ανάγκη εκτέλεσης όλων των προπαρασκευαστι-
κών και κύριων εργασιών για την υλοποίηση του έργου 
προμήθειας εξοπλισμού για το εργαστήριο ανάλυσης 
ψηφιακών πειστηρίων,

- τον συντονισμό για την εκπόνηση της εθνικής στρα-
τηγικής καταπολέμησης της απάτης όσον αφορά στην 
προστασία των συμφερόντων της ΕΕ.

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, ύψους εκατόν τριάντα 
χιλιάδων ευρώ (130.000,00€), η οποία συμπεριλαμβάνεται 
στην υπο στοιχεία οικ. 31178 ΕΞ 2025/12.06.2025 (SAP: 
661-001/2024, 661-002/2024 και 661-003/2024) (ΑΔΑ: 
ΨΤΗΡ46ΜΙ0Φ-0ΨΩ) σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης ποσών σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού εξόδων οικονομικού έτους 2025, του Ειδικού Φορέα 
1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής ‘’Εθνι-
κή Αρχή Διαφάνειας’’, που καλύπτονται από τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», για την κάλυψη 
δαπάνης που αφορά στην αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση πέραν του προγραμματισμένου ωραρίου, 
στην αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και στην αμοιβή για εργασία πέραν του 
πενθημέρου, για το προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2025, ως εξής:

- Ανάληψη ποσού ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €) στον Α.Λ.Ε.: 2120201001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», η οποία βεβαιώθηκε και καταχω-
ρίσθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.Η.Δ. της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας υπ’ αρ. 
57571/11.06.2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57455Τεύχος B’ 4392/12.08.2025

- Ανάληψη ποσού ύψους ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(90.000,00 €) στον Α.Λ.Ε.: 2120202001 «Αμοιβή για ερ-
γασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογικού (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», η οποία βε-
βαιώθηκε και καταχωρίσθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.Η.Δ. της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας υπ’ αρ. 57572/11.06.2025.

- Ανάληψη ποσού ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00€) στον Α.Λ.Ε.: 2120204001 «Ειδική αποζημί-
ωση για απασχόληση πλέον του πενθημέρου ενιαίου 
μισθολογικού (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», η οποία βεβαιώθηκε 
και καταχωρίσθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.Η.Δ. της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας υπ’ αρ. 57573/11.06.2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης, για την αντιμετώπιση των έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών, με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή του 
προσωπικού, που αναφέρεται στην παρ. 15 του ανωτέρω 
σκεπτικού της παρούσας απόφασης, ως ακολούθως:

A. Απογευματινής και πέραν του πενθημέρου υπε-
ρωριακής εργασίας, από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως για το 
Β’ εξάμηνο 2025, για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ):

- Έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου ανά επιθεωρητή-ελε-
γκτή για έως τριακόσιους είκοσι ένα (321) Επιθεωρη-
τές-Ελεγκτές, μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετούν στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας.

- Έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου ανά υπάλληλο για έως 
εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους όλων των κατηγοριών 
και κλάδων, μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, καθώς και 
υπαλλήλους που εκτελούν χρέη οδηγών αυτοκινήτων, 
μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, των παρ. 2, 3β, 3γ, 3δ, 3στ και 3η του 
άρθρου 95 του ν. 4622/2019.

- Έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες και για 
εργασία πέραν του πενθημέρου ανά συνεργάτιδα, για 
έως δύο (2) συνεργάτιδες του Γραφείου της Διοικήτριας, 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των άρθρων 45-48 
του ν.4622/2019.

B. Υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως για το Β’ εξάμηνο 2025, για 
το προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Δια-
φάνειας (ΕΑΔ):

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά επιθεωρητή-ελεγκτή για έως τριακόσιους 
είκοσι ένα (321) Επιθεωρητές-Ελεγκτές, μονίμους και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
που υπηρετούν στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας.

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά υπάλληλο, για έως εκατόν πενήντα (150) 
υπαλλήλους όλων των κατηγοριών και κλάδων, μονίμους 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου, καθώς και υπαλλήλους που εκτελούν 
χρέη οδηγών αυτοκινήτων, μονίμους και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των παρ. 2, 
3β, 3γ, 3δ, 3στ και 3η του άρθρου 95 του ν. 4622/2019.

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ανά συνεργάτιδα, για έως δύο (2) συνεργάτιδες 
του Γραφείου της Διοικήτριας, με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου των άρθρων 45-48 του ν. 4622/2019.

Ο αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξάνεται σύμφω-
να με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των 
ωρών υπερωριακής εργασίας υπό την προϋπόθεση ότι 
δεν θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται 
στη μηνιαία συγκρότηση των συνεργείων και δεν είναι 
δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας 
στην οποία θα αναφέρονται: ο αριθμός και το ονοματε-
πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 
η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό δι-
άστημα, οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά 
μήνα και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με απόφαση της Διοι-
κήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

Οι βεβαιώσεις πραγματοποίησης της ως άνω υπερω-
ριακής εργασίας θα εκδίδονται με το πέρας αυτής από 
την Διοικήτρια της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας ή/και το 
εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο.

Οι προαναφερόμενες αποφάσεις και βεβαιώσεις θα 
κοινοποιούνται στο Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 
31 Δεκεμβρίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025

Η Διοικήτρια

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57458 Τεύχος B’ 4392/12.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02043921208250008*


